
 
 

 
Lima, 09 de Febrero de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-DP/OGA 
 
 
 

 VISTO: 
 

El Informe N° 0045-2023-DP/OGA-OCF de fecha 07 de febrero del 2023, emitido 
por la Oficina de Contabilidad y Finanzas, Informe N° 085-2023-DP/OGA-OA de fecha 02 de 
febrero de 2023, emitido por la Oficina de Abastecimiento; el Informe N° 000012-2023-DP/OGA-
OA/ACP de fecha 30 de enero de 2023, emitido por el Área de Control Patrimonial conteniendo 
el Informe Técnico N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP de fecha 30 de enero de 2023, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema Nacional 
de Abastecimiento, y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, 
normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por 
resultados; 

 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 217-2019-EF, se aprobó el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual 
tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con una visión sistémica e 
integral, y como finalidad, regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la 
gestión de los bienes, servicios y obras que requieran las Entidades para el cumplimiento de sus 
metas u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos 
públicos asignados; 

 
Que, mediante Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de 

bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada 
mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y su modificatoria mediante Resolución 
Directoral Nº 0006-2022-EF/54.01; se regula la gestión de los bienes muebles que formen parte 
o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se 
encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 
Que, el artículo 47° de la Directiva mencionada, establece que la baja es el 

procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su 
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del SNC; 

 
Que, la causal de RAEE, han alcanzado el fin de su vida útil por uso u 

obsolescencia, se encuentran inoperativos y son descartados o desechados por el usuario, por 
lo que adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
consumibles. Dicha causal de baja se encuentra prevista en el literal h), del artículo 48 de la 
Directiva referida; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, se aprobó el Régimen 

Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos; cuyo objeto es 
establecer un régimen especial para la gestión y manejo de los residuos de aparatos eléctricos 
y electrónicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un 
conjunto de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en los diferentes 
etapas de gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la segregación, Firmado digitalmente por RIVAS

ORIHUELA Efrain FAU
20161704378 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.02.2023 12:31:35 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
VASQUEZ Yalu Rosina FAU
20161704378 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.02.2023 15:14:42 -05:00

Firmado digitalmente por CHAGUA
TUCTO Klaus Meyer FAU
20161704378 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.02.2023 16:23:39 -05:00

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000006-2023-DP/OGA

Lima, 09 de Febrero del 2023

Firmado digitalmente por
VELASQUEZ SORIANO Rafael
Enrique FAU 20161704378 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 16:31:33 -05:00



 
almacenamiento, recolección, transporte, valorización y disposición final de los RAEE, teniendo 
en cuenta condiciones para la protección del ambiente y la salud humana; 

 
Que, el artículo 24° del mencionado Régimen Especial, señala que se considera 

generador de RAEE a toda persona natural, entidad privada o entidad pública, que en razón de 
sus actividades domésticas, industriales, comerciales, de servicios, administrativas o 
profesionales, utilizan AEE y generan residuos a partir de ellos. También se considera generador 
al poseedor de RAEE cuando no se pueda identificar al generador real; 

 
Que, también, el inciso b), del artículo 25° del referido Régimen Especial, 

prescribe que son obligaciones del generador, entregar los RAEE a los sistemas de manejo 
RAEE individual o colectivo de manera directa o en forma indirecta, a través de los operadores 
de RAEE encargados por los sistemas. En el caso de las personas naturales o entidades 
privadas también pueden entregar sus RAEE a los distribuidores y comercializadores que formen 
parte de un sistema de manejo RAEE, sin realizar pago o cobro alguno por ello; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, se aprobó la 

Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada "Procedimientos para la Gestión de Bienes 
Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” y 
su modificatoria mediante Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01; que tiene por objeto 
regular los procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio 
ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como RAEE; 

 
Que, el numeral 6.1 y 6.4 de Disposiciones Generales de la referida Directiva 

establece que la OCP, identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE. Si 
por la naturaleza del bien se requiere mayor información, solicita apoyo a las áreas técnicas 
especializadas de la Entidad o contrata los servicios de una empresa especializada en la materia 
o de un profesional especialista para la identificación técnica de los RAEE. Se configura la baja 
de los bienes muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y 
son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser obsoletos 
o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos. La baja de los bienes 
calificados como RAEE es un procedimiento previo para su donación. 

 
Que, asimismo, el numeral 7.1 de Disposiciones Específicas de la mencionada 

Directiva estipula que la OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de 
RAEE y lo remite a la OGA, para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes 
calificados como RAEE, de acuerdo al Anexo I. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días 
hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba 
la baja; 

 
Que, de conformidad con el numeral 6.1 de la Directiva indicada, la OCP, 

identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE. El Área de Control 
Patrimonial ha identificado doscientos cuarenta y ocho (248) bienes muebles patrimoniales que 
se encuentran en situación de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por haber 
alcanzado el fin de su vida útil; conforme se indican en los informes técnicos remitidos por la 
Oficina de Tecnologías de la Información, la Oficina de Telecomunicaciones, Área de Servicios 
Generales y el Área de Servicios Médicos; 

 
Que, mediante Informe Técnico del Visto, el Área de Control Patrimonial 

recomienda la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de 
doscientos cuarenta y ocho (248) bienes muebles patrimoniales, detallados en la presente 
Resolución; 

 
Que, estando a lo expuesto precedentemente, y luego de la evaluación 

correspondiente efectuada por el Área de Control Patrimonial, la Oficina de Abastecimiento 
recomienda la emisión de la Resolución mediante el cual se apruebe la baja por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de doscientos cuarenta y ocho (248) 
bienes muebles patrimoniales, detallados en la presente Resolución; 

 



 
De conformidad con los dispositivos legales antes referidos, y Reglamento de 

Organización y Funciones del Despacho Presidencial, aprobado por el Decreto Supremo 077-
2016-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 037-2017-PCM y “Reglamento de Altas, Bajas 
y Enajenaciones de los Bienes Muebles del Despacho Presidencial”, aprobado por Resolución 
del Jefe de la Casa de Gobierno Nº 065-2005-DP/JCGOB; 

 
Con los vistos de la Oficina de Abastecimiento, la Oficina de Contabilidad y 

Finanzas y el Área de Control Patrimonial del Despacho Presidencial;          
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aprobar la Baja 
Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 

– RAEE de doscientos cuarenta y ocho (248) bienes muebles patrimoniales, los mismos que se 
encuentran detallados en el Anexo N° 01, que forma parte de la presente Resolución. 

 
Artículo 2°.- Cancelación del Registro Patrimonial y extracción contable 
Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Abastecimiento y a la 

Oficina de Contabilidad y Finanzas, para la respectiva cancelación de la anotación en el registro 
patrimonial y extracción del registro contable de los bienes señalados en el artículo primero. 

 
Artículo 3°.- Disponer 
Disponer que la Oficina de Abastecimiento ejecute las acciones que fueran 

necesarias para proceder con el acto de disposición final que corresponda a los bienes dados de 
baja, de conformidad con lo previsto en el Sistema Nacional de Bienes Estatales.  

 
Artículo 4°.- Notificación a la DGA 
Encargar al Área de Control Patrimonial remitir a la Dirección General de 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, copia de la presente Resolución, así 
como de la documentación correspondiente. 

 
Artículo 5°.- Notificación a la OTI 
Dispóngase que la Oficina de Tecnología de la Información efectúe la publicación 

de la presente Resolución en la Intranet y en el portal institucional del Despacho Presidencial 
(www.gob.pe/presidencia). 

 
Regístrese y Comuníquese 

 

«RAFAEL ENRIQUE VELASQUEZ SORIANO» 
«DIRECTOR GENERAL » 

«OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION» 
Despacho Presidencial 

http://www.gob.pe/presidencia


ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

1 274359450036 462200500031 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

2 274359450050 462200500045 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

3 274359450069 462200500064 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

4 274359450081 462200500076 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

5 274359450093 462200500088 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

6 274359450176 462200500171 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

7 274359450203 462200500198 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

8 274359450205 462200500200 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

9 274359450208 462200500203 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

10 274353520205 462252150355 ESTABILIZADOR APC 9105.0301 211.50 0.00 211.50
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

11 274353600120 462252150342 ESTABILIZADOR OMEGA 9105.0301 70.00 0.00 70.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

12 255447980012 462282280040 REFLECTOR DE BRONCE DE 01 FOCO S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

5 5.1 1 3.100 0.00310 COMPLETO INOPERATIVO

13 255447980015 462282280043 REFLECTOR DE BRONCE DE 01 FOCO S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

5 5.1 1 3.100 0.00310 COMPLETO INOPERATIVO

14 767355160095 740841000099 IMPRESORA LASER
HEWLETT 
PACKARD

9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

15 189158930090 952282870276 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 59.00 0.00 59.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 450 g. 0.00045 COMPLETO INOPERATIVO

16 274359450072 462200500067 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

17 274359450167 462200500162 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

18 274359450206 462200500201 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

19 274359450133 462200500128 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

20 274353520207 462252150357 ESTABILIZADOR APC 9105.0301 211.50 0.00 211.50
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

21 767505310030 740863500029 LECTORA DE CODIGO DE BARRAS SYMBOL 9105.0301 447.22 0.00 447.22
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 210 g. 0.00021 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

Pág. 1 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

22 767356050121 740881870121 MONITOR PLANO HYUNDAI 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.700 0.00270 COMPLETO INOPERATIVO

23 189158980432 952282870571 TELEFONO INTELBRAS 9105.0301 149.33 0.00 149.33
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 450 g. 0.00045 COMPLETO INOPERATIVO

24 132271210004 252271210021 PLANCHA ELECTRICA A VAPOR OSTER 9105.0301 250.00 0.00 250.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 955 g. 0.00096 COMPLETO INOPERATIVO

25 189007000003 952260580028 PARLANTE AMBIENTAL NATIONAL 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 420 g. 0.00042 COMPLETO INOPERATIVO

26 767351750641 740899500713 CPU DE COMPUTADORA HP 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

27 132271210006 252271210025 PLANCHA ELECTRICA A VAPOR PHILLIPS 9105.0301 269.00 0.00 269.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 700 g. 0.00070 COMPLETO INOPERATIVO

28 130308930011 112271780064 THERMA ELECTRICA "SOLE" DE  50 LTS. SOLE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 14.800 0.01480 COMPLETO INOPERATIVO

29 760300020006 742223580006
EQUIPO MULTIFUNCIONAL, COPIADORA, 
FAX, IMPRESORA, SCANNER

HP 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 12.500 0.01250 COMPLETO INOPERATIVO

30 274359450102 462200500097
ACUMULADOR DE ENERGÍA - EQUIPO 
UPS

APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

31 274359450215 462200500210
ACUMULADOR DE ENERGÍA - EQUIPO 
UPS

APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

32 274359450096 462200500091
ACUMULADOR DE ENERGÍA - EQUIPO 
UPS

APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

33 274359450044 462200500039
ACUMULADOR DE ENERGÍA - EQUIPO 
UPS

APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

34 274359450062 462200500057
ACUMULADOR DE ENERGÍA - EQUIPO 
UPS

APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

35 767351750563 740899500635 CPU DE COMPUTADORA KOICA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

36 767359000737 740895000752 TECLADO DE COMPUTADORA HP 9105.0301 50.00 0.00 50.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

37 767359000745 740895000760 TECLADO DE COMPUTADORA MICROSOFT 9105.0301 25.00 0.00 25.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

38 767359000798 740895000813 TECLADO DE COMPUTADORA HP 9105.0301 66.38 0.00 66.38
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

39 767359000836 740895000851 TECLADO DE COMPUTADORA HP 9105.0301 120.00 0.00 120.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

40 767359000850 740895000865 TECLADO DE COMPUTADORA MICROSOFT 9105.0301 27.00 0.00 27.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

41 767359000855 740895000870 TECLADO DE COMPUTADORA MICROSOFT 9105.0301 27.00 0.00 27.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

42 767359000937 740895000970 TECLADO DE COMPUTADORA GENIUS 9105.0301 39.00 0.00 39.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 2 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

43 767359000953 740895000987 TECLADO DE COMPUTADORA HP 9105.0301 60.00 0.00 60.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

44 767359010053 740895000732 TECLADO DE COMPUTADORA GENIUS 9105.0301 28.50 0.00 28.50
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

45 274359450074 462200500069 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

46 274359450141 462200500136 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

47 274359450185 462200500180 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

48 274353520197 462252150347 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 78.20 0.00 78.20
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

49 274353520136 462252150224 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 14.38 0.00 14.38
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

50 274353520144 462252150235 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 14.38 0.00 14.38
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

51 274353520165 462252150266 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 14.38 0.00 14.38
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

52 160709100042 952285140146 TV. COLOR SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

53 160709100001 952285140132 TV. COLOR SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 17.500 0.01750 COMPLETO INOPERATIVO

54 160709850053 952299120057 VHS "PANASONIC" PANASONIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 4.100 0.00410 COMPLETO INOPERATIVO

55 767355110012 740841000183 IMPRESORA LASER HP 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

56 767355110013 740841000204 IMPRESORA LASER HP 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

57 767355160164 740841000184 IMPRESORA LASER HP 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

58 767351440039 740805000061 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HYUNDAI 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.274 0.00227 COMPLETO INOPERATIVO

59 160709100048 952285140152 TV. COLOR SAMSUNG 9105.0301 398.40 0.00 398.40
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 13.100 0.01310 COMPLETO INOPERATIVO

60 160709330001 952285140085 TV. COLOR "SANKEI" DE 14" SANKEY 9105.0301 349.30 0.00 349.30
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 12.400 0.01240 COMPLETO INOPERATIVO

61 189007000009 952260580030 PARLANTE AMBIENTAL "NATIONAL" NATIONAL 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 420 g. 0.00042 COMPLETO INOPERATIVO

62 160708100006 112263860034 REFRIGERADORA MINIBAR SAMSUNG 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.1 1 17.000 0.01700 COMPLETO INOPERATIVO

63 189151200006 952211270003 BLOQUEADOR DE TELEFONÍA S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 785 g. 0.00079 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 3 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

64 189151200005 396411503826 BLOQUEADOR DE TELEFONÍA S/MARCA 9105.0303 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 250 g. 0.00025 COMPLETO INOPERATIVO

65 160703000033 952274800032 DVD SONY 9105.0301 219.00 0.00 219.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 920 g. 0.00092 COMPLETO INOPERATIVO

66 189004440014 952245840019 GRABADORA PERSONAL DE MANO AIWA 9105.0301 156.15 0.00 156.15
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 410 g. 0.00041 COMPLETO INOPERATIVO

67 160709320004 952285140078 TV. COLOR "SAMSUNG" DE 14" SAMSUNG 9105.0301 349.30 0.00 349.30
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 12.400 0.01240 COMPLETO INOPERATIVO

68 160709370006 952285140092 TV. COLOR "SONY" DE 14" SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 12.400 0.01240 COMPLETO INOPERATIVO

69 160709370024 952285140108 TV. COLOR "SONY" DE 14" SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 12.400 0.01240 COMPLETO INOPERATIVO

70 160709400005 952285140126 TV. COLOR "SONY" DE 21" SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

71 160709100049 952285140153 TV. COLOR 15" SAMSUNG 9105.0301 365.20 0.00 365.20
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 13.100 0.01310 COMPLETO INOPERATIVO

72 189004200001 952244940001
GENERADOR DE TONO PARA 
TELEFONÍA

TEMPO 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 150 g. 0.00015 COMPLETO INOPERATIVO

73 767356050064 740881870064 MONITOR PLANO DE COMPUTADORA HYUNDAI 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.700 0.00270 COMPLETO INOPERATIVO

74 767356050019 740881870019 MONITOR PLANO DE COMPUTADORA HYUNDAI 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.700 0.00270 COMPLETO INOPERATIVO

75 189158930091 952282870277 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 59.00 0.00 59.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 450 g. 0.00045 COMPLETO INOPERATIVO

76 060703800025 112244060018
EVAPORADORA PARA EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO

YORK 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

77 060703800020 112244060014
EVAPORADORA PARA EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO

YORK 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

78 370801400004 952238290009 CAMARA DE VIDEO PROFESIONAL SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.7 1 1.550 0.00155 COMPLETO INOPERATIVO

79 374151430009 742208970010 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 9105.0301 559.00 0.00 559.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.3 1 160 g. 0.00016 COMPLETO INOPERATIVO

80 189001520006 462213410062 CARGADOR DE BATERIA MULTIPLES
VERTEX 

STANDART
9105.0301 1.00 0.00 1.00

PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 220 g. 0.00022 COMPLETO INOPERATIVO

81 370300020023 952274870023
REPRODUCTOR DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 
Y OTROS

SAMSUNG 9105.0301 188.37 0.00 188.37
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 920 g. 0.00092 COMPLETO INOPERATIVO

82 160709100028 952285140030 TV. COLOR SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

83 160709100029 952285140031 TV. COLOR SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

84 160709370025 952285140109 TV. COLOR "SONY" DE 14" SONY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 12.400 0.01240 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 4 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

85 162207570011 322207570035 CAFETERA ELÉCTRICA IMACO 9105.0301 79.00 0.00 79.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 2.245 0.00225 COMPLETO INOPERATIVO

86 646208920009 742216550009 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS EBA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

87 646208920026 742216550026 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS EBA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

88 646208920023 742216550023 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS EBA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

89 646208920013 742216550013 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS EBA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

90 492903700002 532260470003 ESTERILIZADOR KANGBAO 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

8 8.10 1 8.700 0.00870 COMPLETO INOPERATIVO

91 060703850005 112248020014 EXTRACTOR DE AIRE, TIPO INDUSTRIAL S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

92 060703850006 112248020015 EXTRACTOR DE AIRE, TIPO INDUSTRIAL S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

93 160704660076 322250000067 HERVIDOR ELECTRICO ZOJIRUSHI 9105.0301 469.00 0.00 469.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 850 g. 0.00085 COMPLETO INOPERATIVO

94 160704660067 322250000058 HERVIDOR ELECTRICO OSTER 9105.0301 172.00 0.00 172.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 850 g. 0.00085 COMPLETO INOPERATIVO

95 160705550007 322264140020 LICUADORA ELECTRICA OSTER 9105.0301 279.00 0.00 279.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 1.11 1 7.100 0.00710 COMPLETO INOPERATIVO

96 160706830003 252271210006 PLANCHA ELECTRICA OSTER 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.150 0.00115 COMPLETO INOPERATIVO

97 132271210003 252271310020 PLANCHA ELECTRICA OSTER 9105.0301 250.00 0.00 250.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.150 0.00115 COMPLETO INOPERATIVO

98 160706830005 252271210014 PLANCHA ELECTRICA OSTER 9105.0301 310.00 0.00 310.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.150 0.00115 COMPLETO INOPERATIVO

99 189008060004 952270030041 RADIO GRABADORA CASIO 9105.0301 103.75 0.00 103.75
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 410 g. 0.00041 COMPLETO INOPERATIVO

100 166658910002 322292430002 TETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 130.10 0.00 130.10
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

101 160709620001 112279700047 VENTILADOR DE MESA SANYO 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.450 0.00345 COMPLETO INOPERATIVO

102 160709570041 112283660041 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 190.00 0.00 190.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

103 160709570110 112283660120 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 139.00 0.00 139.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

104 160709570043 112283660043 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 129.00 0.00 129.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

105 160709570134 112283660144 VENTILADOR DE PARED IMACO 9105.0301 105.00 0.00 105.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 5 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

106 160709570132 112283660142 VENTILADOR DE PARED IMACO 9105.0301 105.00 0.00 105.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

107 160709570093 112283660093 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

108 160709570102 112283660102 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

109 160709570100 112283660100 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

110 160709570130 112283660140 VENTILADOR DE PARED IMACO 9105.0301 105.00 0.00 105.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

111 160709570091 112283660091 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

112 160709570088 112283660088 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

113 160709570064 112283660064 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 95.00 0.00 95.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

114 160709570049 112283660049 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 199.00 0.00 199.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

115 160709570035 112283660035 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 189.00 0.00 189.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

116 160709570048 112283660048 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 199.00 0.00 199.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

117 160709690043 112279700211 VENTILADOR DE PIE MIRAY 9105.0301 95.00 0.00 95.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.800 0.00380 COMPLETO INOPERATIVO

118 160709690037 112279700204
VENTILADOR ELECTRONICO PARA 
MESA

MIRAY 9105.0301 189.00 0.00 189.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.450 0.00345 COMPLETO INOPERATIVO

119 370300030004 952285140183 TELEVISOR A COLORES MASTER 9105.0301 282.56 0.00 282.56
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 14.400 0.01440 COMPLETO INOPERATIVO

120 751050980012 602206160009 BALANZA
METTLER 
TOLEDO

9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.3 1 1.600 0.00160 COMPLETO INOPERATIVO

121 162001970003 322232320002 CORTADORA DE EMBUTIDOS GURAL 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.1 1 17.800 0.01780 COMPLETO INOPERATIVO

122 208432850018 532233460002 DISPENSADOR BRAS 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

10 10.3 1 15.000 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

123 274353520143 462252150234 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 14.38 0.00 14.38
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.335 0.00334 COMPLETO INOPERATIVO

124 160704750031 322260610051 HORNO MICROONDAS PANASONIC 9105.0301 399.00 0.00 399.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.11 1 11.300 0.01130 COMPLETO INOPERATIVO

125 160704750029 322260610049 HORNO MICROONDAS PANASONIC 9105.0301 399.00 0.00 399.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.11 1 11.300 0.01130 COMPLETO INOPERATIVO

126 160705510015 322264140009 LICUADORA NATIONAL NATIONAL 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 1.11 1 7.100 0.00710 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 6 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

127 279209000008 462299500022 TRANSFORMADOR DE 220 A 110V S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.500 0.00350 COMPLETO INOPERATIVO

128 762216550012 742216550086 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS COMIX 9105.0301 790.00 0.00 790.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

129 762216550005 742216550079 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS OFITECH 9105.0301 936.00 0.00 936.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

130 160704660078 322250000069 HERVIDOR ELECTRICO OSTER 9105.0301 99.00 0.00 99.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 850 g. 0.00085 COMPLETO INOPERATIVO

131 139005750005 252257070011
MAQUINA ELECTRICA PARA CORTAR 
CABELLO

WAHL 9105.0301 240.00 0.00 240.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.2 1 745 g. 0.00075 COMPLETO INOPERATIVO

132 788008140008 742291470033 RELOJ ELECTRONICO DE PARED INTERNATIONAL 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.3 1 960 g. 0.00096 COMPLETO INOPERATIVO

133 166658910005 322292430004 TETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 149.00 0.00 149.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

134 166658910006 322292430005 TETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 149.00 0.00 149.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

135 130309030018 112271780054
THERMA ELECTRICA PARA AGUA POR 
80 LT.

SOLE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 19.200 0.01920 COMPLETO INOPERATIVO

136 646208950028 742216550052 TRITURADOR DE PAPELES PAPER MONSTER 9105.0301 370.80 0.00 370.80
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

137 160709570135 112283660145 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

138 160709570136 112283660146 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

139 160709770091 112279700227 VENTILADOR DE PIE CROWN 9105.0301 135.00 0.00 135.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.800 0.00380 COMPLETO INOPERATIVO

140 160709690044 112279700214 VENTILADOR DE PIE MIRAY 9105.0301 99.00 0.00 99.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.800 0.00380 COMPLETO INOPERATIVO

141 160709570095 112283660095 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

142 160709570097 112283660097 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 299.00 0.00 299.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

143 067903500001 672227260001 EQUIPO COMPRESORA DE CAMARA COPELAMETIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.6 1 32.500 0.03250 COMPLETO INOPERATIVO

144 067903500002 672227260002 EQUIPO COMPRESORA DE CAMARA COPELAMETIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.6 1 32.500 0.03250 COMPLETO INOPERATIVO

145 060703800037 112244060039
EVAPORADORA PARA EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO

YORK 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

146 060703800036 112244060038
EVAPORADORA PARA EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO

CARRIER 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

147 060703800028 112244060027
EVAPORADORA PARA EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO

YORK 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 7 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

148 160704750016 322260610028 HORNO MICROONDAS LG 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.11 1 11.300 0.01130 COMPLETO INOPERATIVO

149 160709570040 112283660040 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 190.00 0.00 190.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

150 160709570024 112283660027 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

151 160709570146 112283660156 VENTILADOR DE PARED MIRAY 9105.0301 179.00 0.00 179.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

152 162005420003 322265900008 LICUADORA 20 LT APIN 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 7.800 0.00780 COMPLETO INOPERATIVO

153 767351750646 740899500718 CPU DE COMPUTADORA APPLE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

154 274359450094 462200500089 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

155 274359450075 462200500070 EQUIPO UPS APC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 6.440 0.00644 COMPLETO INOPERATIVO

156 189001400010 952213350009 CAJA ACUSTICA MACH 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 12.500 0.01250 COMPLETO INOPERATIVO

157 189001400006 952213350005 CAJA ACUSTICA MACH 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 12.500 0.01250 COMPLETO INOPERATIVO

158 189103540015 952233750031 EQUIPO DE SONIDO AKITA 9105.0301 104.16 0.00 104.16
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.1 1 8.500 0.00850 COMPLETO INOPERATIVO

159 189153970007 952237910007 FAX PANASONIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.500 0.00350 COMPLETO INOPERATIVO

160 255445520009 462269370072 LAMPARA DE PIE DE BRONCE S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

5 5.1 1 5.100 0.00510 COMPLETO INOPERATIVO

161 189056040001 952254910034 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

162 189056040025 952254910054 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

163 189056040003 952254910035 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

164 189056040010 952254910039 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

165 189056040026 952254910055 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

166 189056040011 952254910040 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

167 189055900080 952254910245 MICROFONO PERFECTION 9105.0301 429.00 0.00 429.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

168 189055900046 952254910148 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 8 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

169 189055900049 952254910150 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

170 189055900050 952254910151 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

171 189055900051 952254910152 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

172 189055900052 952254910141 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

173 189055900053 952254910142 MICROFONO SHURE 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

174 646208950009 742216550034 TRITURADOR DE PAPELES INTIMUS 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

6 6.4 1 6.300 0.00630 COMPLETO INOPERATIVO

175 189009410021 952254910220 UNIDAD DE DELEGADO PHILIPS 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 450 g. 0.00045 COMPLETO INOPERATIVO

176 160703000036 952274800035 DVD MIRAY 9105.0301 180.00 0.00 180.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 920 g. 0.00092 COMPLETO INOPERATIVO

177 160703000012 952274800011 DVD IMACO 9105.0301 92.74 0.00 92.74
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 920 g. 0.00092 COMPLETO INOPERATIVO

178 160709690015 112279700148 VENTILADOR DE PIE MIRAY 9105.0301 89.00 0.00 89.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 3.600 0.00360 COMPLETO INOPERATIVO

179 160704750019 322260610031 HORNO MICROONDAS LG 9105.0301 290.00 0.00 290.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.11 1 11.300 0.01130 COMPLETO INOPERATIVO

180 493758000001 532204310001 PULSIOXÍMETRO DIGITAL S/MARCA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

8 8.10 1 75 g. 0.00075 COMPLETO INOPERATIVO

181 492188390001 532288390001 OXIMETRO DE PULSOS DIGITAL S/MARCA 9105.0301 399.00 0.00 399.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

8 8.10 1 75 g. 0.00075 COMPLETO INOPERATIVO

182 279208940001 462299500013 TRANSFORMADOR ELKO 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

183 189007930006 952269650019 RADIO UHF PORTÁTIL MOTOROLA 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 440 g. 0.00044 COMPLETO INOPERATIVO

184 189103540002 952233750006 EQUIPO DE SONIDO SILVER CROWN 9105.0301 149.70 0.00 149.70
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.1 1 8.500 0.00850 COMPLETO INOPERATIVO

185 160709560025 952285830025 TELEVISOR LCD SAMSUNG 9105.0301 277.27 0.00 277.27
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 22.200 0.02220 COMPLETO INOPERATIVO

186 189158930104 952282870481 TELÉFONO PANASONIC 9105.0301 59.00 0.00 59.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 450 g. 0.00045 COMPLETO INOPERATIVO

187 370855440004 742208530027 LENTE SENSORMATIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.3 1 120 g. 0.00012 COMPLETO INOPERATIVO

188 370855440005 742208530028 LENTE SENSORMATIC 9105.0301 1.00 0.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.3 1 120 g. 0.00012 COMPLETO INOPERATIVO

189 767351750675 740899500747 UNIDAD DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 2,602.00 2,601.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 9 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

190 767351750729 740899500801 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 2,864.90 2,863.90 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

191 767351750739 740899500811 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 2,747.25 2,746.25 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

192 767351750848 740899500837 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,148.85 3,147.85 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

193 767351750994 740899500946 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,789.29 3,788.29 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

194 767351750997 740899500949 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,265.40 3,264.40 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

195 767351751132 740899501084 UNIDAD DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 3,265.40 3,264.40 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 4.200 0.00420 COMPLETO INOPERATIVO

196 767359000827 740895000842 TECLADO DE COMPUTADORA HP 1503.020301 35.40 34.40 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

197 767359000828 740895000843 TECLADO DE COMPUTADORA HP 1503.020301 35.40 34.40 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

198 767359001094 740895001128 TECLADO DE COMPUTADORA HP 1503.020301 100.00 99.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

199 160709100050 952285140154 TV. COLOR PANASONIC 1503.020303 1,235.13 1,234.13 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

200 767355160197 740841000224 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 2,705.80 2,704.80 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

201 767355160198 740841000225 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 2,645.03 2,644.03 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

202 767355160213 740841000240 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1,613.24 1,612.24 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.2 1 9.600 0.00960 COMPLETO INOPERATIVO

203 767351480057 740805000121 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 3,039.80 3,038.80 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.274 0.00227 COMPLETO INOPERATIVO

204 767351480067 740805000131 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 2,824.84 2,823.84 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.274 0.00227 COMPLETO INOPERATIVO

205 767351480090 740805000157 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 2,539.60 2,538.60 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.274 0.00227 COMPLETO INOPERATIVO

206 767351480897 740805000135 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 3,371.18 3,370.18 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 2.274 0.00227 COMPLETO INOPERATIVO

207 189155000017 952246980024
INTERCOMUNICADOR ESTACION BASE 
PRINCIPAL

AIPHONE 1503.020303 9,668.00 9,667.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 650 g. 0.00065 COMPLETO INOPERATIVO

208 189000300004 952202200004 AMPLIFICADOR MEZCLADOR PEAVEY 1503.020303 2,560.00 2,495.61 64.39
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.200 0.00820 COMPLETO INOPERATIVO

209 372215640005 952218640006 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO ALLEN & HEATH 1503.020303 1,518.10 1,176.45 341.65
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 7.500 0.00750 COMPLETO INOPERATIVO

210 372215640003 952218640004 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO PEAVEY 1503.020303 2,830.00 2,570.22 259.78
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 7.500 0.00750 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 10 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

211 372215640004 952218640005 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO PEAVEY 1503.020303 2,830.00 2,570.22 259.78
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 7.500 0.00750 COMPLETO INOPERATIVO

212 372215640002 952218640003 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO PEAVEY 1503.020303 2,830.00 2,570.22 259.78
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 7.500 0.00750 COMPLETO INOPERATIVO

213 189004200002 952244940002
GENERADOR DE TONO PARA 
TELEFONÍA

S/MARCA 1503.020303 510.00 509.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 150 g. 0.00015 COMPLETO INOPERATIVO

214 767300060001 740894250001
SISTEMA DE CORREO DE VOZ Y 
OPERADORA AUTOMATICA

ITS TELECOM 1503.020302 2,207.45 2,206.45 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 1.300 0.00130 COMPLETO INOPERATIVO

215 370801390008 952214670015 CAMARA DE VIDEO SONY 1503.020303 1,999.00 1,998.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.7 1 980 g. 0.00098 COMPLETO INOPERATIVO

216 374151390007 742208530044 CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL SONY 1503.020101 599.00 598.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.3 1 160 g. 0.00016 COMPLETO INOPERATIVO

217 189153970026 952237910072 FAX PANASONIC 1503.020303 1,602.72 1,601.72 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 3.500 0.00350 COMPLETO INOPERATIVO

218 370300030001 952285140180 TELEVISOR A COLORES LG 1503.020303 669.00 668.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

219 370300030003 952285140182 TELEVISOR A COLORES LG 1503.020303 669.00 668.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 19.100 0.01910 COMPLETO INOPERATIVO

220 160709100056 952285140163 TV. COLOR SAMSUNG 1503.020303 10,000.00 9,999.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 22.200 0.02220 COMPLETO INOPERATIVO

221 166600010010 322207570022 CAFETERA ELÉCTRICA OSTER 1503.020902 569.00 502.44 66.56
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 2.245 0.00225 COMPLETO INOPERATIVO

222 162265900006 322265900018 LICUADORA INDUSTRIAL S/MARCA 1503.020902 2,714.00 2,465.58 248.42
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 1.11 1 7.100 0.00710 COMPLETO INOPERATIVO

223 130305490004 252242930017 LUSTRADORA ELECTRICA INDUSTRIAL CHASQUY 1503.020902 4,252.00 4,251.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

2 2.1 1 12.200 0.01220 COMPLETO INOPERATIVO

224 162006120001 675053300004 MOLEDORA DE CARNE FERTON 1503.020999 3,726.40 3,725.40 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.1 1 15.400 0.01540 COMPLETO INOPERATIVO

225 130308940012 112271780105 THERMA ELECTRICA "SOLE" DE 110 LTS. SOLE 1503.020901 1,369.00 1,368.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 16.600 0.01660 COMPLETO INOPERATIVO

226 130308930017 112271780104 THERMA ELECTRICA 50 LT SOLE 1503.020901 899.00 898.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 14.800 0.01480 COMPLETO INOPERATIVO

227 060703660021 112240100088 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MIRAY 1503.020901 1,199.00 1,198.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 1.2 1 10.200 0.01020 COMPLETO INOPERATIVO

228 642200000006 742299890004 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO MIRAY 1503.020101 599.00 568.86 30.14
PALACIO DE 
GOBIERNO

10 10.3 1 15.000 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

229 372285860009 952285860047 TELEVISOR LED LG 1503.020303 1,699.00 1,047.84 651.16
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.2 1 20.100 0.02010 COMPLETO INOPERATIVO

230 189000240004 952201630035 AMPLIFICADOR DE AUDIO CROWN 1503.020303 3,470.00 3,267.96 202.04
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.200 0.00820 COMPLETO INOPERATIVO

231 189000240005 952201630036 AMPLIFICADOR DE AUDIO CROWN 1503.020303 3,272.67 2,972.43 300.24
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.200 0.00820 COMPLETO INOPERATIVO

Pág. 11 - 12



ENTIDAD: DESPACHO PRESIDENCIAL

ITEM
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
(1)

CÓDIGO 
SBN

DENOMINACIÓN DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

MARCA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR 
HISTÓRICO 

EN S/ AL 
31.01.2023

DEPRECI-
ACIÓN 

EN S/ AL 
31.01.2023

VALOR 
NETO 

EN S/ AL 
31.01.2023

UBICACIÓN 
FÍSICA DEL 

RAEE

CATEGORÍA 
(2)

SUB 
CATEGORÍA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (KG)

PESO NETO 
TOTAL (TN)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICIÓN DEL 
RAEE (4)

ANEXO Nº 01 DEL INFORME TÉCNICO N° 002-2023-DP/OGA-OA/ACP

232 189000300002 952202200002 AMPLIFICADOR MEZCLADOR PEAVEY 1503.020303 2,830.00 2,829.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.200 0.00820 COMPLETO INOPERATIVO

233 372215640007 952218640008 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO ALLEN & HEATH 1503.020303 1,620.00 1,080.00 540.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.600 0.00860 COMPLETO INOPERATIVO

234 372215640006 952218640007 CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO ALLEN & HEATH 1503.020303 1,518.10 1,176.45 341.65
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.9 1 8.600 0.00860 COMPLETO INOPERATIVO

235 060702850014 112227470001 DESHUMEDECEDOR DE AMBIENTE MIRAY 1503.020901 569.00 568.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

1 12 1 10.400 0.01040 COMPLETO INOPERATIVO

236 189055900069 952254910234 MICROFONO SHURE 1503.020303 866.25 865.25 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

237 189055900082 952254910247 MICROFONO PERFECTION 1503.020303 473.85 466.10 7.75
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 520 g. 0.00052 COMPLETO INOPERATIVO

238 370807020009 952272340008 PROYECTOR DE MULTIMEDIA MITSUBISHI 1503.020303 6,726.00 6,725.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.6 1 6.400 0.00640 COMPLETO INOPERATIVO

239 370807020010 952278340009 PROYECTOR DE MULTIMEDIA MITSUBISHI 1503.020303 6,339.00 6,233.94 105.06
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.6 1 6.400 0.00640 COMPLETO INOPERATIVO

240 160703000028 952274800027 DVD SONY 1503.020303 733.00 732.00 1.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

4 4.11 1 920 g. 0.00092 COMPLETO INOPERATIVO

241 642200000007 742299890005 SURTIDOR DE AGUA OSTER 1503.020101 1,640.20 1,490.03 150.17
PALACIO DE 
GOBIERNO

10 10.3 1 15.000 0.01500 COMPLETO INOPERATIVO

242 279208900050 462299500035 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

243 279208900051 462299500036 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

244 279208900054 462299500039 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

245 279208900056 462299500041 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

246 279208900057 462299500042 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

247 279208900059 462299500044 TRANSFORMADOR S/MARCA 1503.020904 2500.00 2020.51 479.49
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.3 1 7.200 0.00720 COMPLETO INOPERATIVO

248 767502500904 740818500082 DISCO DURO EXTERNO WESTER DIGITAL 9105.0301 561.00 0.00 561.00
PALACIO DE 
GOBIERNO

3 3.1 1 710 g. 0.00071 COMPLETO INOPERATIVO

S/ 162,670.20 S/ 137,662.74 S/ 25,007.46 248 1434.160 1.472

(1) Código Patrimonial del AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder.
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM.
(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto.
(4) Condiciòn: Operativo-Inoperativo.

TOTALES

Pág. 12 - 12


	9daa01e897acd47f68ef0449be2546b6720dae16799eef1e376d5355cb9535b4.pdf
	9daa01e897acd47f68ef0449be2546b6720dae16799eef1e376d5355cb9535b4.pdf

